

# طرح بودجه آمریکا: ۸.۸ میلیارد دالر برای مبارزه با داعش

باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا طرح بودجه ۲۰۱۶ را به کنگره ارائه کرد. در این طرح، کل بودجه چهارهزار میلیارد دالر پیش‌بینی شده و مبلغ ۸.۸ میلیارد دالر نیز برای مبارزه با گروه «دولت اسلامی» در عراق و سوریه تخصیص یافته است. اوباما قصد دارد مالیات و عوارض ثروتمندان و شرکت‌های بزرگ را افزایش دهد.

بودجه سال ۲۰۱۶ آمریکا در واقع برای یک دوره دوازده ماهه پیش‌بینی می‌شود که از ماه اکتبر سال ۲۰۱۵ آغاز می‌گردد.

در این طرح، ریاست جمهوری آمریکا مایل است که هزینه نظامی را نسبت به سال گذشته ۳۸ میلیارد دالر افزایش دهد و به ۵۸۵ میلیارد دالر برساند.

باراک اوباما به کنگره پیشنهاد کرده که از محل بودجه نظامی، ۵.۲ میلیارد دالر بابت عملیات عراق و سوریه در اختیار وزارت دفاع قرار گیرد. همچنین ۳.۵ میلیارد دالر برای وزارت خارجه در نظر گرفته شده که در جهت مبارزه با داعش، وظیفه ساختن و حفظ ائتلاف را با حدود شصت کشور به عهده دارد.

مبارزان و عملیات هوایی آمریکا علیه مواضع «دولت اسلامی» (داعش) در عراق و سوریه در اواخر تابستان



از کشور اندوخته‌اند. با ارائه این طرح، شرکت‌های عظیمی مثل گوگل، اپل، میکروسافت و جنرال الکتریک به شدت نگران شده و به تکاپو افتاده‌اند که از تصویب آن جلوگیری کنند. (راديو فرانسه)

## آغاز زور آزمایی میان یونان و اروپا

رئیس کمیسیون اروپا، ژان کلود یونکر، با ابراز آمادگی برای مذاکره با یونانیان، اضافه کرده است که او نمی‌تواند به دلیل انتخابات یونان، همه چیز را در اروپا تغییر بدهد.

الکسی سیپراس، نخست وزیر جدید یونان قرار است امروز صبح، قبل از سفرش به پاریس، با ژان کلود یونکر رئیس کمیسیون اروپا ملاقات کند. این دو شخصیت سیاسی شنبه گذشته با تلفن با همدیگر گفتگو کردند و متعاقب آن، ژان کلود یونکر گفته است که گفتگوی سختی بود. ولی یونکر، در برابر پارلمان اروپا، تصریح کرده است که او هوادار ریاضت اقتصادی نیست.

یونانی‌ها که می‌خواهند تغییر سیاست اقتصادی بدهند و حاضر نیستند به سیاست ریاضت اقتصادی که اروپاییان بر آنان تحمیل کرده بودند، ادامه بدهند، قرار است در این مذاکرات، پیشنهادهای بکنند. ولی چون برای آوردن تسهیلات در پرداخت وام‌های یونانیان، کشورهای دیگر اروپا باید پول بپردازند، و بسیاری از کشورهای اروپایی، حاضر نیستند به یونانی‌ها تحفه بدهند، کار تا حدی درین بست قرار دارد. علاوه بر آلمان، فنلاند، هلند، و کشورهای بالتیسک، یعنی سوئد و نروژ و دانمارک هم جزء این گروه هستند. در تشکیلات اروپا، این نوع تصمیم‌ها با اتفاق آراء صورت می‌گیرد. یعنی در میان نوزده وزیر عالی کشورهای اروپایی، همه باید موافق باشند. به همین دلیل در اخبار آمده است که کشورهای جنوب اروپا، یعنی اسپانیا، ایتالیا و پرتغال، به خود آنان هم در وضعیت مشابه یونان قرار دارد، به دلایلی، با طرح حکومت جدید یونان مخالف هستند. (راديو فرانسه)

## دو اعدام دیگر در پاکستان، پانصد نفر در فهرست انتظار

در پاکستان، دو نفر از اعضای «لشکر جهنگوی»، گروه اسلام‌گرای ضد شیعه، به دار آویخته شدند. این دو نفر متهم به قتل بودند. بدین ترتیب حدود دو ماه بعد از آن که پاکستان اجرای حکم اعدام را از سر گرفت، حداقل ۲۲ نفر به این مجازات رسیده‌اند.

دو نفر به اسمای عطالله مشهور به قاسم و محمد اعظم، با اعدام روز سه‌شنبه به دار آویخته شدند. این دو در سال ۲۰۰۱ به اتهام قتل یک داکتر شیعه به نام علیرضا پیرانی در دادگاه ضد تروریستی کراچی محکوم شده بودند. آنان عضو گروه «لشکر جهنگوی» بودند که به شیعه کشی، از جمله در بلوچستان پاکستان شهرت دارند. «جهنگوی» متسوب به «جهنگ» از شهرهای پنجاب است.

اندک زمانی پس از دو اعدام، یک بمب در کراچی منفجر شد که قربانی نگرفت. به گفته پلیس پاکستان، عاملان بمب‌گذاری بی‌نامی در محل باقی گذاشته و دولت را تهدید کرده‌اند که در صورت ادامه اعدام‌ها، بمب‌گذاری را تکرار خواهند کرد. پاکستان از اواسط ماه دسامبر گذشته، اجرای احکام اعدام را پس از شش سال از سر گرفت. این تصمیم به دنبال کشتار مدرسه پیشاور اتفاق شد که طی آن حدود ۱۵۰ نفر توسط طالبان به قتل رسیدند.

نه تنها سازمان‌های حقوق بشری، که گروه‌های اسلام‌گرای پاکستانی به از سرگیری اعدام‌ها اعتراض کردند، ولی مقامات پاکستانی اعلام کرده‌اند که احکام پانصد نفری که محکوم به اعدام‌اند، اجرا خواهد شد. آنها همچنین از تشکیل دادگاه‌های جدید ضد تروریست خبر داده‌اند که به نظامیان اجازه می‌دهد که غیرنظامیان را محاکمه کنند. (بی بی سی)

## اتهام‌های متقابل نسل کشی علیه کرواسیا و صربستان رشد

عالی‌ترین محکمه سازمان ملل متحد اتهام‌های دوجانبه نسل کشی توسط صربستان و کرواسیا را رد کرده است. دو کشور یک‌دیگر را به پاک‌سازی قومی در جریان جنگ بالکان در میان سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۵ متهم کرده بودند.

پیتر تومکا، قاضی دیوان بین‌المللی عدلی حکم این محکمه در قبال اتهام نسل کشی در بالکان را روز سه شنبه در هاگ اعلام کرد. این قاضی که فعلاً رئیس دیوان بین‌المللی عدلی است، گفت که زاگرب و بلگراد هر دو در جریان این منازعه جرایم زیادی را مرتکب شده‌اند، اما ثابت نشده است که هدف آن‌ها «محو کامل و یا بخشی از جمعیت مردم» بوده است، آنچه که نسل کشی تعریف می‌شود.

قاضی تومکا هشتمین خواست حکم گفت: «کرواسیا نتوانسته است ادعای خود مبنی بر ارتکاب نسل کشی توسط صربستان را اثبات کند.» هیات قضایی متشکل از ۱۷ قاضی همچنان فیصله کرده است که نیروهای صربستان قصد نداشته‌اند گروه قومی کرواسیایی را «نابود» کنند، بلکه تلاش کرده‌اند آن‌ها را «به زور از منطقه برانند».

قاضی تومکا در ارتباط به اتهام‌های صربستان علیه کرواسیا گفت: «صربستان نتوانسته است انجام نسل کشی علیه مردم صربی در کرواسیا را ثابت کند.» قرار است این حکم به یک روند قضایی ۱۶ ساله نقطه پایان بگذارد. هر دو کشور صربستان و کرواسیا یک دیگر را به ارتکاب جرایمی در جریان جنگ داخلی در بی تجزیه یوگوسلاوی سابق در سال ۱۹۹۱ متهم کرده‌اند. (دوچه وله)

## رئیس هیئت تحقیق جنگ غزه در پی فشار اسرائیل کناره‌گیری کرد

ویلیام شهاباس، رئیس کمیته تحقیق سازمان ملل متحد درباره جنگ اخیر غزه در پی فشار اسرائیل از سمت خود کناره‌گیری کرد.

اسرائیل آقای شهاباس را متهم کرده بود که قبلاً به سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) مشاوره می‌داده و به همین دلیل نتوانی، نخست‌وزیر اسرائیل خواهان لغو کامل تحقیق سازمان ملل درباره جنگ غزه شد.

او کمیته تحقیق را یک «فهاد ضد اسرائیلی» خوانده که «ثابت کرده است هیچ کاری با حقوق بشر ندارد.»

با وجود این، کمیته تحقیق تأکید کرده که به کار خود ادامه خواهد داد و گزارشش را به موقع منتشر خواهد کرد. (بی بی سی)



نیروها از سوی کشورهای غربی صورت می‌گیرد.

## رئیس گروه بین‌المللی بحران: دولت‌های غربی معیارهای دوگانه دارند

امکانات آنها وارد آورده است. شهرگردنشین کوبانی در نزدیکی مرز ترکیه حدود چهار ماه پیش در جریان حملات شدید داعش در خطر سقوط کامل قرار گرفت اما نیروهای کرد و دیگر مدافعان کوبانی در برابر داعش به مقاومت پرداختند و موفق شده‌اند با حمایت هوایی نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا این شهر را پس بگیرند. به گفته رئیس گروه بین‌المللی بحران، این تصور در میان این افراد وجود دارد که دولت اسلامی، به حمایت از سنی‌های سرکوب شده برخاسته است. آقای گوئتو دولت‌های غربی را متهم کرد که گفتر و عمل آنها نسبت به سوریه یکی نیست.

دیپلمات سابق دولت فرانسه به بی‌بی‌سی گفت: «وقتی به زدی‌ها و کردها حمله می‌شود، نوعی بسیج می‌گردد.»

آقای گوئتو افزود: «برای همین چنین احساسی به وجود می‌آید که چنان آدم‌ها، بهای یکسانی ندارند و این تصور پیش می‌آید که دولت اسلامی، همان نهاد و سازمانی است که برای اعراب سنی سرکوب شده به پا خواهد خواست.» (بی بی سی)



آقای گوئتو افزود: «برای همین چنین احساسی به وجود می‌آید که چنان آدم‌ها، بهای یکسانی ندارند و این تصور پیش می‌آید که دولت اسلامی، همان نهاد و سازمانی است که برای اعراب سنی سرکوب شده به پا خواهد خواست.» (بی بی سی)

## احتمال رد صلاحیت فیگو در انتخابات فیفا

با حمایت کشورهای پرتغال، دنمارک، مونته نگرو، مقدونیه، لوکزامبورگ و یونان، لوییز فیگو ستاره دوست داشتنی سال‌های نه چندان دور جهان فوتبال، وی برای شرکت کردن در انتخابات فیفا ابراز آمادگی کرد.

لوییز فیگو ستاره پرتگالی و جتجالی سال‌های نه چندان دور تیم‌های بارسلونا و رئال مادرید برای ریاست فیفا با سب پلاتر به رقابت می‌پردازد. سب پلاتر بعد از ۱۶ سال ریاست فیفا برای پنجمین بار بیابایی کاندیدای



ریاست فیفا شده است. فیگو در دوره بعدی انتخابات ریاست فیفا علاوه بر سب پلاتر، رقابایی مانند ژورمه شامیاتیبه، نایب رئیس اسبق فیفا، علی بن حسین از قطر، دیوید ژینولا و میشل فن‌پراگ دارد. از شروط صلاحیت برای کاندیداتوری در انتخابات فیفا، داشتن نقشی فعال در یکی از فدراسیون‌های فوتبال به مدت ۲ تا ۵ سال و همچنین برخورداری از حمایت حداقل ۵ فدراسیون عضو فیفا است.

اما برخی خبرها حاکی از آن است که هیئت برگزاری انتخابات در نظر دارند که فیگو را رد صلاحیت کنند چرا که آنها اعتقاد دارند که فیگو باید حداقل سابقه دو سال کار اداری را داشته باشد. (خبرگزاری مرکزی)

## برتری او کلاهما سیتی در NBA

او کلاهما سیتی با درخشش گارد راس خود برابر اورلاندو به برتری رسید. در ادامه رقابت‌های لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا (NBA)، امداد دیروز ۸ مسابقه برگزار شد که در جریان این دیدارها کلیولند به مصاف فیلاڈلفیا رفت و با نتیجه ۹۷ بر ۸۴ به برتری رسید.

او کلاهما سیتی نیز به مصاف اورلاندو رفت و ۱۰۴ بر ۹۷ به برتری رسید. او کلاهما در این مسابقه کوین دورانت ستاره خود را در اختیار داشت و در این دیدار راسل وست بروک گارد این تیم با کسب ۲۵ امتیاز، ۱۱ ریباند و ۱۳ پاس متحرکه گل تریبیل دبل کرد و نقش زیادی در پیروزی تیمش داشت.

آلتاسا که در این روزها خوب می‌برد، برابر نیواورلان ۱۱۵ بر ۱۰۰ تن به شکست داد و نوار پیروزی هایش یاره شد. نتایج دیگر دیدارها به این شرح است: واشنگتن ۸۸ شارلوت ۹۲، بروکلین ۱۰۲ - لس آنجلس کلیپر ۱۰۰، تورنتو ۷۵ - میلوواکی ۸۲، دالاس ۱۰۰ - مینه سوتا ۹۴، فینیکس ۱۰۲ - ممفیس ۱۰۲. (خبرگزاری مرکزی)

## خشم بارسلونا از اتهام کلاهبرداری به بار تومو

جوزپ ماریا بار تومو، دیروز به کلاهبرداری مالی در پرونده انتقال نیگار متهم شد و باید روز ۱۳ فوروری در دادگاه حضور یابد.

باشگاه بارسلونا پس از رسمی شدن اتهام بار تومو، در بیانیه‌ای خطاب به اعضایش، خشم و مخالفت مطلق خود را با این اتهام ابراز کرد.

در این بیانیه آمده است: «باشگاه بارسلونا در چند سال اخیر بارها مورد بی‌مهری و ناعدالتی قرار گرفته و بخصوص در پرونده نیگار، اتهامات بی‌پایه و اساسی به مدیران این باشگاه نسبت داده شده است.

باشگاه بارسلونا با احترام به دعوت قاضی دادگاه، حمایت کامل خود را از جوزپ ماریا بار تومو در قبال این اتهام اعلام می‌کند.

از جانب باشگاه، مدارک مستند و مستدل زیادی به دادگاه ارائه شده بود که برای رفع اتهام از این باشگاه کفایت می‌کردند.

باشگاه بارسلونا امیدوار است تا قاضی پرونده، اتهامات مالی نسبت داده شده را رد کند چرا که بارسلونا هیچ تخلفی قانونی در نقل و انتقالات بازیکنان مرتکب نشده است.»

# گرانترین نقل و انتقالات فصل فوتبال جهان



تارنمای خبری اسکای اسپورت با پایان فصل نقل و انتقالات فوتبال، ۱۰ خرید گرانقیمت فوتبال در ماه جنوری را اعلام کرد.

به گزارش اسکای اسپورت، فهرست گرانترین نقل و انتقالات فصل فوتبال به شرح زیر است:

- ۱- انتقال ویلفرید بونسی از سوانسی به منچستر سیتی با قراردادی به مبلغ ۲۸ میلیون پوند.
- ۲- آندره شورله از چلسی به وولفسبورگ با قرارداد ۲۲ میلیون پوند.
- جلسی برای خرید کوادرادو با فروش شورله به وولفسبورگ موافقت کرد. شورله وجود بازی تأثیرگذار در تیم آلمان در

تعمید پیگیری قرار گرفته است. ۲- خوان کوادرادو از فیورنتینا به چلسی با قرارداد ۲۶.۱ میلیون پوند

جلسی با جذب ایسن بازیکن با استعداد کلمبیایی، خرید بزرگی در فصل جاری انجام داد.

۳- آندره شورله از چلسی به وولفسبورگ با قرارداد ۲۲ میلیون پوند

جلسی برای خرید کوادرادو با فروش شورله به وولفسبورگ موافقت کرد. شورله وجود بازی تأثیرگذار در تیم آلمان در

## آغاز تمرینات تیم ملی فوتبال در لاهور

تمرینات تیم ملی فوتبال افغانستان برای دیدار دوستانه با پاکستان در لاهور آغاز شد. فوتبالستان ملی پوش کشور از دو روز پیش در کشور پاکستان به سر می‌برد و اکنون تمرینات آمادگی خود برای این دیدار را آغاز کرده است تا بتواند با آمادگی کامل در این رقابت که بیشتر جنبه حیثیتی دارد، در برابر پاکستان به میدان برود.

تیم ملی فوتبال افغانستان و پاکستان روز جمعه هفته جاری در یک دیدار دوستانه در لاهور برابر هم قرار می‌گیرند.

افغانستان اگرچه با تیم دوم خود در این

## تظاهرات در فاریاب بر علیه سرپرست تربیت بدنی و ورزش

دها تن از ورزشکاران رزمی کار ولایت فاریاب با تجمع مقابل دفتر لاپت فاریاب، کرام الدین کریم سرپرست تربیت بدنی و ورزش افغانستان را متهم به بی‌تفاوتی در قبال وضعیت ورزشکاران نموده و خواهان برکناری وی شدند.

این ورزشکاران می‌گویند که بسیاری از ورزشکاران کشور که به مسابقات جهانی دعوت می‌شوند مورد حمایت این اداره قرار نگرفته و مجبور می‌شوند که با مصارف شخصی خود در این رقابت‌ها حضور پیدا کنند.

پیش از این ورزشکاران ولایت بغلان نیز با برگزاری تظاهرات خواهان برکناری

سرپرست ریاست تربیت بدنی و ورزش شده بودند.

در این میان اما ریاست تربیت بدنی به رد این ادعاها می‌پردازد. احسان نیرو سخنگوی ریاست تربیت بدنی می‌گوید که اولاً این افراد اصلاً ورزشکار نیستند صرف در بدل ۱۰۰ یا ۲۰۰ افغانی پول، برای برگزاری چیزی به نام تظاهرات مورد سوء استفاده قرار می‌گیرند. به باور وی، این‌ها راننده‌ها توسط افسران راه اندازی می‌



افراد راه اندازی می‌

## تیم ملی ۱۶ سال افغانستان به جاپان دعوت شد

فدراسیون فوتبال جاپان از تیم ملی فوتبال ۱۶ سال افغانستان برای شرکت در مسابقات دوستانه در این کشور دعوت کرده است.

جاپان از تیم‌های افغانستان، ازبکستان، ایران، قریزستان، تاجیکستان و ترکمنستان دعوت کرده در این تورنمنت دوستانه شرکت کنند.

این مسابقات از ۲۳ تا ۳۰ مارچ در شهر نوکیو انجام می‌شود و ده تیم در آن حضور دارند.



با توجه به اینکه مسابقات مقدمانی ۱۶ سال آسیا در ماه سپتمبر امسال برگزار می‌گردد، حضور تیم ۱۶ سال افغانستان می‌تواند در آماده سازی این تیم کمک بزرگی نماید.

اکنون باید دید که مستولین فدراسیون فوتبال افغانستان در قبال این دعوت چه تصمیمی اتخاذ خواهند کرد.

تیم ملی فوتبال شانزده سال افغانستان در سال‌های گذشته به دلیل توجه خاصی که فدراسیون فوتبال به رشد فوتبال در رده‌های پایه داشته است، پس از برگزاری مسابقات در این رده‌های سنی، شاهد حضور بازیکنان آینده داری بوده است.

توجه به فوتبال افغانستان در این رده سنی، می‌تواند زمینه ساز رشد فوتبال کشور و هم چنان تضمین کننده آینده فوتبال ملی افغانستان باشد و گام محکمی در این راستا تلقی می‌شود. (خبرگزاری مرکزی)

## آغاز به کار رییس فدراسیون ورزش های زورخانه ای

رییس جدید فدراسیون ورزش های زورخانه طی یک مراسم رسمی از سوی ریاست تربیت بدنی و ورزش افغانستان معرفی شد.

خوشحال امیری، هفته گذشته توانست که پس از انصراف میاگل نظری، از حضور در انتخابات، برای چهار سال به ریاست فدراسیون ورزش های زورخانه ای برسد.

خوشحال امیری که پس از پیروزی در انتخابات، به سمت ریاست فدراسیون ورزش های زورخانه ای رسیده بود، ابراز امیدواری کرد که بتواند به اعتماد دست اندرکاران ورزش زورخانه ای پاسخ مثبت بدهد. (خبرگزاری مرکزی)

## سر مری تیم ملی فوتبال جاپان برکنار شد

فدراسیون فوتبال جاپان اعلام کرد به قرارداد خاور آگیره سر مری تیم ملی این کشور خاتمه داده شده است.

به گزارش رویترز، این خبر در حالی اعلام شد که یک هفته قبل، کانیا داینی رییس فدراسیون جاپان اظهار داشت به همکاری با آگیره ادامه خواهند داد. جاپان مدافع عنوان قهرمانی دوره قبلی جام ملت‌های آسیا، بدنبال شکست مقابل امارات متحده عربی در مرحله یک چهارم نهایی تورنمنت امسال از گروه رفاقتا حذف شد.

گاردین، علت پایان همکاری جاپان با آگیره را دخالت وی در عاجرای تئانی در فوتبال اسپانیا بیان کرد.

داینی در یک کنفرانس خبری که از تلویزیون جاپان پخش شد، گفت: از بیم اینکه پرونده دادگاه تئانی در اسپانیا باعث برگرداندن توجه از آماده سازی برای جام جهانی ۲۰۱۸ شود، تصمیم گرفتیم به همکاری با آگیره پایان دهیم وی افزود: علت لغو قرارداد او این است که می‌خواهیم از هر گونه تأثیرگذاری منفی بر آماده سازی جاپان برای جام جهانی جلوگیری کنیم. احتمال دارد علیه او اعلام جرم شود و پرونده ای علیه او گشوده شود.